Yang hadir dari instansi vertikal didaerah yaitu Dinas Tenaga Kerja.  

Adanya peningkatan capaian kinerja dari tahun 2015 dan 2016 sebesar 

22,91 % karena target asistensi ke instansi yang menurun. Hal ini terjadi 

karena anggaran pada tahun 2015 sebesar Rp. 1.009.056.000,- (satu 

milyar sembilan juta lima puluh enam ribu rupiah), dan anggaran pada 

tahun 2016 sebesar Rp. 844.731.000,- (delapan ratus empat puluh empat 

juta tujuh ratus tiga puluh satu ribu rupiah). Realisasi tahun 2016 sebesar 

Rp. 818.713.040,- dan terdapat efisiensi anggaran sebesar 3,08%. 

Dari hasil evaluasi terhadap capaian kinerja asistensi dalam penerapan 

pelaksanaan jabatan ASN yang dilakukan, rekomendasi untuk kegiatan 

tahun 2017 sebagai berikut:

[...]

mengetahui kemajuan pelaksanaan kebijakan, program dan kegiatan 

serta menggali hambatan-hambatan dalam pelaksanaan dan 

memastikan sampai dimana tujuan dan sasaran dapat dicapai. 

Dalam pelaksanaan monitoring dan evaluasi SKP Tahun 2016 dilakukan  

di 129 (seratus dua puluh sembilan)  instansi, tercapai 103,20 % dari 

target 125 (seratus dua puluh lima) instansi.   

Berikut data instansi yang di monitoring di tahun 2016 dengan rincian : 

pusat 19 instansi, daerah 93 instansi, dan vertikal 17 instansi 

Tabel 2 
SKP INSTANSI DAERAH TAHUN 2016 

NO NAMA NO NAMA 

1 
 BKD Kab Banyuwangi 2 BKD Kab Gresik

[...]

dalam bentuk Rancangan Peraturan Perundang-undangan (RPP) dan 

25 naskah dalam bentuk Peraturan Kepala Badan Kepegawaian 

Negara (PERKA BKN) dengan tingkat capaian sebesar 100%. Pada 

tahun 2015 dapat diselesaikan sebanyak 38 naskah dari target 25 

naskah (152%). 

Dengan pagu anggaran sebesar Rp.761.273.000,- (Tujuh ratus enam 

puluh satu juta dua ratus tujuh puluh tiga ribu rupiah), anggaran yang 

terserap sebesar Rp.708.094.050,- (Tujuh ratus delapan juta sembilan 

puluh empat ribu lima puluh rupiah) atau sebesar 93,01 % dengan 

tingkat efisiensi sebesar 6,99%.  

Tabel 3 

Daftar Peraturan Pemerintah (PP) di Bidang Kepegawaian 

NO. NOMOR 
PERATURAN 

TANGGAL DITETAPKAN   
[LEMBARAN NEGARA] JUDUL PERATURAN 

1. 19 TAHUN 2016 17 JUNI 2016

[...]

kedinasan. 10 Pertek ini terdiri dari : 

1. Institut Pemerintahan Dalam Negeri (Kementerian Dalam Negeri) 

dengan jumlah 1.922 (seribu sembilan ratus dua puluh dua) orang; 

2. Sekolah Tinggi Akuntansi Negara (Kementerian Keuangan) dengan 

jumlah 4.047 (empat ribu empat puluh tujuh) orang; 

3. Sekolah Tinggi Akuntansi Negara untuk D1 (Papua Barat) 

(Kementerian Keuangan) dengan jumlah 74 (tujuh puluh empat) 

orang; 

4. Sekolah Tinggi Akuntansi Negara untuk D1 (Papua Barat) 

(Kementerian Keuangan) dengan jumlah 126 (seratus dua puluh 

enam) orang; 

5. Sekolah Tinggi Intelijen Negara (Badan Intelijen Negara) dengan 

jumlah 90 (sembilan puluh) orang; 

6. Sekolah Tinggi Ilmu Statistik (Badan Pusat Statistik) dengan jumlah 410 

(empat ratus sepuluh) orang; 

7. Sekolah Tinggi Sandi Negara (Lembaga Sandi Negara) dengan